Vease Concilio IV, n.° 70, pag. 490.
XIII. Titulo: «Utex libertis Ecclesiae, et ex personis ingenuis 

geniti ab obsequiis Ecclesiae non recedant.
XV. Ecclesiae liberti, eorumque progenies, eidem basilicae, de- 

qua libertatis gratiam meruerunt, obsequia prompta, sinceraque 
parabunt.
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Concilio IX.—«Toledo.»

XI

Qui exfamiliis Ecclesias servituti devocantur, in clerum ab Epis
copis suis libertatis necesse est percipiant donum: et si honeste vi
tas claruerint meritis, tunc demum majoribus fungantur officiis: 
quos vero flagitii sordidaverint incorrigibilis noxa, perpetua ser
vitus conditionis releget in catenam (pdg. 576).

XII

Si sacerdos libertatem servis Ecclesiae conferre voluerit, non a 
die «confectionis suae scripturae tempus annorum computatum tene
bit», sed ex quo eum qui scripturam conficit, verius obiisse consti
terit.

Concilio IX.—«Toledo.»

XIII
Excessibus libertorum Eclesiae plerumque patrocinandi videmus 

Ecclesiam convexari, et bicipiti coacti sumus taedio condolere: uno 
dum per superbiam reluctantis auctor contemnitur: alterum, dum li
bertas superbientis in conditionem relabi cogitur servitutis. Adeo 
cum jam, praeteritis Patrum regulis multae super hoc diversae cons
titutionis emanaverint «sanctiones», tamen «quoddam» ad «plenitu
dinem rei aptum conspeximus adhuc innetere complementum». Igi
tur, sicut «legum» reverenda sanctio censuit, ita servare totius 
generis «nobilitas» debet, ut in nullo aliena commistio «maculet, 
quod * per totum * generositas propria decoravit». Unde cunctis 
Ecclesiarum libertis, tam viris quam foeminis, eorumque «propa
gini, interdicitur judicio generali, ne deinceps causa conjunctionis 
quibuslibet copulentur personis ingenuis. Quod si hoc factum 
quandoque patuerit, permistione tali «genita proles» nunquam «me
rebitur» jus indubitas «dignitatis, nec Ecclesiae umquam carebit ob
sequiis, cujus beneficio donum meruisse noscitur libertatis».—Vdase 
«Zeumer», pdgs. 173 y 174. Recesvinto.—Lib. XVII.

Concilio de Toledo. -IX (Recesvinto)

Anno 7.—Era dcxciii.
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XIV

Si contingat quemcumque de libertis Ecclesiae, eorumque pro
sapiae, contra «primaevas modernasque Patrum regulas quibuslibet 
personis ingenuis copulari, tam illis quam eorum stirpi, non licebit ab 
Ecclesiae patrocinio vagari: sed aut ad debita obsequia reverti 
«cogendi» sunt, aut «si redire noluerint, quaecumque vel perentes 
eorum, vel ipsi ab Ecclesia sunt adepti, vel in ejus patrocinio visi 
sunt conquisisse insistente Pontifice in ditionem proprie redu
cantur Ecclesiae.